
                                              
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

   07 .03.2018                               пгт. Большая Мурта                                         № 207 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 24.03.2017 
№202 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории 
Большемуртинского района»  

 
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8–ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 
«О выплате социального пособия на погребение и возмещение стоимости услуг по 
погребению», учитывая происходящие инфляционные процессы, руководствуясь  
статьей  19  Устава Большемуртинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации района от 24.03.2017 №202 «Об 

утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Большемуртинского 
района» следующие изменения: 

приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  

заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую.  
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.02.2018 года. 

 
 
 
Глава  района                                                                                               В.В. Вернер 
 
                                                                            
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                           Приложение  
                                                                           к постановлению администрации 
                                                                           Большемуртинского района 
                                                                           от «  07  »  марта  2018г.  №207 
 
                                                                           Приложение  №1 
                                                                           к постановлению администрации 
                                                                           Большемуртинского района 

от «24»  марта  2017г.  №202  
 
 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, оказываемых на территории Большемуртинского района 
 
№ п\п Перечень услуг по погребению Стоимость 

услуг  
( рублей) 

1 
 

Оформление документов, необходимых для погребения 128,68 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения  

2688,07 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 
 

797,98 

4 Погребение 
 

3521,03 
 

 Стоимость услуг по погребению, всего 7135,76 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D

